СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 09.11.2012

№ 198
с. Ларьяк
О несении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 16.09.2011 № 142 «О передаче осуществления части полномочий»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему федеральному законодательству, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 16.09.2012 № 142 «О передаче осуществления части полномочий» следующие изменения

1.1.подпункт 3 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«3) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»

1.2. подпункт 6 пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:

«6)утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;».
2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новости Приобья».

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова
Копия верна:

Подлинник решения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк